「

FF… …

1

I

,「
F

l

「

FF“
諄 F“

F

「

FFFFF

ムやりょ01
「

FFF"

1

l

・
り
'り戦∫

もし
'

、寸T
“ “

「

F“

「

FF"FFF"

負が|―

1 8 日    (木 )

(兵庫区役所 2階 )

韓 秘そ作

兵医発第 9 号

令和 6年 6月 4日

神戸市兵庫区医師会

会長 水谷 肇

l
蛹

「

FFF

関係者各位

日時

場所

講師

内容

ACPサポーター養成講座ご案内

平素は、兵庫区医師会事業にご協力いただきあ りがとうごぎいま丸

人生の最終段階においても本人の意思が尊重され、本人が望む生き方ができるように、医療・ケアに

ついて考える機会を持ち繰 り返 し話し合う手助けができるような役割を、ACPサ ポーターとして

果たしてもらえたらと願ってお りま坑

ACPっ て何って思われている方、実践 してみたけれど難 しいと思っている方もぜひご参加 ください。

令 和 6年 7月

みなとがわホール

濱野 聖二 先生

第 1部 講演

15時 ～17時 蘊
ヤ″

一

対象者

共催

ACP(ア ドバンス ケア プランニング)つ て何 ?

なぜ人生会議をしなければならないのか

死に方を決めるのではなく、生き方を考える など

第 2部  もしバナゲーム 「もしも今、あと半年の余命と宣告されたら.… 」

ゲームを通 じて、人生において大切な「価値観」や、自分自身の「あり方」について

様々な気づきを得ることができま丸

兵庫区の医療介護、福祉関係者

神戸市兵庫区医師会 兵庫区薬剤師会 兵庫区医療介護サポー トセンター

お申込み方法  FAXま たはQRコ ードよりお申込みください。  締め切 り 7月 15日

FAX (078-577-4584) QRコ ード ⇒

鴫

“

身
翻 暑

所属 電話番号

氏名 職 種

お問い合わせ先  神戸市兵庫区医師会  電話  ( 078-577-1190)事 務局